
Dodatak izjavi o utvrđivanju E 6 2023 dohotka od poslovanja
Ako se upućuje na zakonske odredbe bez daljnjih specifikacija, to se odnosi na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988).

U sljedećim slučajevima dodatno uz ovaj dodatak treba u svakom slučaju popuniti i dodatak E 6a-1: 
1. 	Koristi se paušalna stopa za mala poduzeća (članak 17. stavak 3a).
2. 	Kapitalistički partner u smislu članka 23.a ima udio u društvu.
3. 	Dobit/gubitak iz dodatka E 6a ne raspodjeljuje se među sudionicima prema navedenom omjeru sudjelovanja.
4. 	�Potražuje se odbitak dobiti (osim u slučaju punog komercijalnog paušalnog iznosa) ili se odbitak dobiti naknadno oporezuje
5. 	Dobit uključuje kapitalne dobitke od poslovnih prostora na koje se primjenjuje posebna porezna stopa.
6. 	Postoji prodaja udjela.
7.	Druga financijska godina završava u godini razreza poreza.

Potvrda o primitku

2023

ako se ne traži paušalna stopa
Prihodi od poljoprivrede i šumarstva,

Imajte na umu: U slučaju punog paušalnog iznosa za trgovce na malo prehrambenim namirnicama ili trgovce miješanom 
robom, morate osim osobnih podataka popuniti samo stavku 6. Dohodak od dodjele upravljačkih prava (članak 107.) ne evidentira 
se u ovom dodatku, već u poreznoj prijavi sudionika ako sudionik koristi standardnu opciju oporezivanja (dodatak E 11, K 11).

Prihodi od komercijalne djelatnosti
Prihodi od samostalne djelatnosti
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Pridržavajte se uputa za popunjavanje ovog dodatka (E 6-Erl).
U okviru postupka utvrđivanja, ovaj dodatak se može popuniti samo jednom!

Porezni broj

IDENTIFIKACIJA PARTNERSTVA/DRUŠTVA OSOBA 
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1. Trenutačna adresa
Poštanski broj Adresa tvrtke (grad, ulica, trg, kućni br., kat, br. vrata)

Država (popunite samo ako ste izvan Austrije)

Prihodi od poslovanja (bez prijavljenog poreza na promet)
Pažnja: Ovdje se ne bilježi naknada za putne trokove koji se prebijaju s poslovnim  
troškovima u istom iznosu. 9027
Dodatak za troškove poslovanja 
(20 % prihoda od poslovanja za uslužne djelatnosti, inače 45 %) 9039 –
Privremena dobit
Podijelite ovaj iznos u dodatku E6a-1 u oznaci 9914 između sudionika

2. �Utvrđivanje dohotka paušalnom stopom za mala poduzeća (članak 17. stavak 3.a, nije primjenjivo za dohodak od poljoprivrede 
i šumarstva)

Obavezno popunite: Oznaka djelatnosti prema E 2
	� Potvrđuje se da nijedan partner ne koristi paušalizaciju za mala poduzeća izvan utvrđivanja dobiti za ovo partnerstvo u okviru  
pojedinačnog poduzeća (obrazac E 1a-K).

	� Imajte na umu: Paušalna stopa za mala poduzeća dopuštena je samo za partnerstvo ako svi sudionici koji mogu koristiti ovu paušalnu 
stopu izvan partnerstva ne koriste u pojedinačnom poduzeću (obrazac E 1a-K) paušal za mala poduzeća (članak 17. stavak 3.a redak 7.).

1

Prima

 Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

 Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati). 
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom.
U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke skupine.

E 6a-HR-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023)
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3.	� Utvrđivanje prihoda bilanciranjem, dnevnikom prihoda i rashoda ili paušalnom stopom (izvan paušalne stope za poljoprivredu 
i šumarstvo, paušalne stope za mala poduzeća i paušalne stope za trgovce prehrambenim namirnicama na malo ili trgovce mješovitom 
robom)

3.1	Podaci o poduzeću

 Bilanciranje prema	  članku 4. stavku 1.	  članku 5.	 2  Potpun dnevnik prihoda i rashoda prema članku 4. stavku 3.	 3

 Bruto sustav poreza na promet  Neto sustav poreza na promet	 4  Osnovna paušalna stopa prema članku 17. stavku 1.	 5

 Paušalna naknada za ugostiteljstvo	 6  Paušalna stopa za farmaceutsku djelatnost	 7

 Paušalna stopa za umjetnike, spisatelje	 8  Paušalna stopa za trgovačke zastupnike	 9

 Paušalna stopa za sportaše	 10  Paušalna stopa za trgovce bez knjigovodstva	 11

Oznaka djelatnosti(ÖNACE 2008) lt. E 2	 Obavezno popunite!	 12    Mješovita proizvodnja	 12

3.2 Utvrđivanje dobitaka	 15

U osnovi, prihodi/prihodi od poslovanja i rashodi/rashodi od poslovanja navode se bez predznaka. Samo ako u nekoj oznaci rezultat 
bude negativna vrijednost, treba navesti negativan predznak ("-").
Prihodi/prihodi od poslovanja Iznosi u eurima i centima
Prihodi/prihodi od poslovanja (prihodi od dobara/usluga), isključujući one evidentirane u obavijesti u 
skladu s člankom 109a - EKR 40-44 - uključujući vlastitu potrošnju (vrijednosti povlačenja iz obrtnog 
kapitala) Pažnja: Ovu oznaku treba svakako popuniti (članak 61. stavak 5. BAO).  
Po potrebi, unesite vrijednost "0".	 16 9040
Prihod/poslovni prihod evidentiran u obavijesti u skladu s člankom 109a EKR 40-44  
Pažnja: Ovu oznaku treba svakako popuniti (članak 61. stavak 5. BAO). Po potrebi, 
unesite vrijednost "0".	 17 9050
Prihodi od ulaganja/vrijednosti povlačenja iz dugotrajne imovine
460-462 EKR prije bilo kakvog rješavanja na 463-465 ili 783	 18 9060
Samo za sastavljače bilance: Aktivirani osobni doprinos
EKR 458-459	 19 9070
Samo za sastavljače bilance: Promjene stanja
EKR 450-457	 20 9080
Ostali prihodi/prihodi od poslovanja (npr. financijski prihodi, udjeli u dobiti od tihih udjela) – saldo  
(Za bruto sustav poreza na promet: uklj. porezni odbitak poreza na promet, ali bez oznake 9093)	 21 9090
Samo kod bruto sustava poreza na promet: porez na promet prikupljen za isporuke i druge 
usluge (Pažnja: Popuniti samo ako je poslovni prihod iskazan bez poreza na promet)	 22 9093

Ukupni prihod/prihod od poslovanja (ne mora se popuniti)
Troškovi/troškovi poslovanja (isključujući posebne troškove poslovanja)
Roba, sirovine, pomoćni materijal
EKR 500-539, 580	  23 9100
Osigurano osoblje (vanjsko osoblje) i vanjske usluge
EKR 570-579, 581, 750-753	  24 9110
Troškovi osoblja ("vlastito osoblje")
EKR 60-68	  25 9120
Amortizacija dugotrajne imovine (npr. amortizacija, imovina male vrijednosti, EKR 700 - 708), 
osim ako to ne treba navesti u oznaci 9134 i/ili 9135. 	 26  9130

Degresivna amortizacija (članak 7. stavak 1a) 9134

Ubrzana amortizacija zgrade (članak 8. stavak 1a) 9135
Samo za sastavljače bilance: Amortizacija kratkotrajne imovine u onoj mjeri u kojoj ona 
prelazi uobičajenu amortizaciju tvrtke - 707 EKR - i vrijednosna usklađenja potraživanja u onoj 
mjeri u kojoj se ne mogu evidentirati u šifri 9142	  29 9140
Raspodjela/razvrgnuće paušalnih ispravaka vrijednosti potraživanja
Pažnja: U slučaju razvrgnuća, iznos mora biti upisan s negativnim predznakom.	 30                                  9142
Održavanje (troškovi održavanja) za zgrade
EKR 72 	  31 9150
Putovanje i putni troškovi, uključujući naknadu za kilometražu i dijetalnu prehranu  
(bez stvarnih troškova vozila) EKR 734-737	  32 9160

Paušalni iznos od 50% cijene tjedne, mjesečne ili godišnje karte za sredstva javnog prijevoza	  33 9165
Stvarni troškovi vozila (bez amortizacije, leasinga i naknade za kilometražu)
EKR 732-733	  34 9170

27

28

Poduzeće je reorganizirano tijekom razdoblja razreza poreza

Podnosi se zahtjev prema članku 5. stavku 2  
("opcija nastavka") 

Početak financijske godine (DD.MM.GGGG)

Početak druge financijske godine (DD.MM.GGGG)

Kraj financijske godine (DD.MM.GGGG)

Kraj druge financijske godine (DD.MM.GGGG)

Opoziva se zahtjev prema članku 5. stavku 2.  
("opcija nastavka") 13

14

14

13
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3.3 Ispravci i dopune utvrđivanja dobiti prema točki 3.2 (izračun poreza više/manje)	 48

Za utvrđivanje oporezive dobiti/gubitka potrebno je dobit/gubitak utvrđen pod stavkom 3. - ukoliko već nije utvrđen prema poreznim  
propisima - ispraviti sljedećim dopunama ili obračunima. Ispravke/dopune koje povećavaju dobit moraju se unijeti bez predznaka, ispravke/
dopune koje smanjuju dobit moraju se unijeti s negativnim predznakom ("-"). Posebni poslovni prihodi i rashodi ne uzimaju se u obzir 
ovdje, već u dodatku E 6a-1.
Investicijski dodatak
Investicijski dodatak (10 %)
Pažnja: Nije primjenjivo na paušalnu stopu temeljenu na članku 17	 49 9276
Naknada za ekološke investicije (15%)
Pažnja: Nije primjenjivo na paušalnu stopu temeljenu na članku 17	 50 9277
Ispravke

Ispravci amortizacije dugotrajne imovine prema oznaci 9130, ukoliko se ne unose u oznaku 9269 	  51 9240
Ispravke amortizacije dugotrajne imovine prema ključnoj oznaci 9135, u mjeri u kojoj se utječe  
na ubrzanu amortizaciju zgrade (članak 8. stavak 1a). 9269

Ispravci prema članku 7. stavku 1a za degresivnu amortizaciju prema oznaci 9134 9268
Petina iznosa usklađivanja vrijednosti koja se bilježi u razrezu poreza za 2023. u skladu s 
člankom 124.b retkom 372 podstavkom c (stara potraživanja) 	 52 9273
Petina iznosa usklađivanja vrijednosti koja se bilježi u razrezu poreza za 2023. u skladu s 
člankom 124b retkom 372 podstavkom b u vezi s podstavkom c (stari iznos)	 53 9274

Popravci troškova za motorno vozilo	 54 9260

Ispravci troškova najma i davanja u zakup, leasing (EKR 740-743, 744-747) oznaka 9180	 55 9270
Ispravci troškova oglašavanja i prezentacije, donacija, napojnica
(EKR 765-769) - oznaka 9200	 56 9280

Ispravci u vezi s donacijama u oznakama 9243, 9244, 9245, 9246 	 41 9317

Prihodi od poslovnog udjela u partnerstvima – rezultat iz dodatka E 61 9237
Prilikom utvrđivanja pozitivnog prihoda prema oznaci 9237 u 
obzir su uzete donacije iz poslovne imovine	 9249

Dobit/gubitak (osim ako se ne prilaže dodatak E 6a-1) 	  47

Troškovi najma i zakupa, leasinga
EKR 740-743, 744-747	  35 9180
Provizije trećim osobama, tantijemi
EKR 754-757, 748-749	  36 9190
Troškovi oglašavanja i reprezentacije, donacije koje se ne navode u oznakama 9243 do 9246, 
napojnice 765-769 EKR	  37 9200
Knjigovodstvena vrijednost otpisane imovine
EKR 782	  38 9210
Kamate i slični troškovi
EKR 828-834	  39 9220

Udjeli u dobiti stvarnih tihih partnera u smislu članka 27. stavka 2. retka 4 	 40 9258
Donacije poduzeća istraživačkim i nastavnim institucijama korisnicima, muzejima, kulturnim  
ustanovama, nacionalnom uredu za spomenike, krovnim organizacijama za sport za osobe s  
invaliditetom, međunarodna akademija za borbu protiv korupcije i sl.3)	 41 9243

Donacije poduzeća dobrotvornim organizacijama, udrugama za prikupljanje sredstava itd.1) 2)	 41 9244

Donacije poduzeća organizacijama za zaštitu okoliša i skloništima za životinje 1) 2)	  41 9245

Donacije poduzeća dobrovoljnim vatrogasnim društvima i državnim vatrogasnim službama 1) 2) 	 41 9246

Doprinosi sredstvima dobrotvorne zaklade 1) 2)	 42 9261

Donacije zakladi za inovacije u obrazovanju i njezinim podzakladama 1) 2)	  43 9262
Razni troškovi/rashodi u poslovanju koji nisu uključeni u gornje pokazatelje (isključujući paušalne  
operativne troškove), promjene u kapitalu - saldo (Kod bruto sustava poreza na promet:  
uklj. financijsko opterećenje poreza na promet, ali bez oznake 9233)	 44 9230
Samo kod bruto sustava poreza na promet: porez na promet plaćen za nabavku i druge usluge  
(Pažnja: smije se ispuniti samo ako su troškovi poslovanja iskazani bez poreza na promet)	 45 9233

Paušalni troškovi poslovanja	 46 9259

Ukupni troškovi/poslovni izdaci (ne mora se popuniti) 

1) Napomena: ispuniti samo ako nije ispunjen dodatak E 6a-1
2)� Može se odbiti samo ako je odgovarajuća institucija uvrštena na popis donatorskih organizacija korisnika Saveznog ministarstva financija .
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5. Stavke bilance (SAMO za sastavljače bilance prema člancima 4, stavak 1. ili 5.)
Privatna povlačenja (minus privatni depoziti)
96 EKR (U slučaju negativnih iznosa uvijek navedite predznak!)	 66 9300
Zemljište
EKR 020-022	  67 9310
Zgrada na vlastitom posjedu
EKR 030, 031	  68 9320
Financijska imovina
EKR 08-09	  69 9330
Zalihe
EKR 100-199	  70 9340
Potraživanja od isporuka i usluga
EKR 20-21	  71 9350
Ostale pričuve (isključujući pričuve za otpremnine, mirovine ili poreze),
ako se ne evidentiraju u oznaci 9363 - EKR 304-309	  72 9360

Paušalne pričuve za druge nepredviđene obveze	  73 9363
Obveze prema bankama i financijskim institucijama
EKR 311-319	  74 9370

4. Prihod od poslovanja uključuje: (Popuniti samo ako nije priložen dodatak E 6a-1)

Domaći dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa od 25 % 9043

Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa od 25 % 9044

Domaći dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa od 27,5 % 9051

Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa od 27,5 % 9052

Pozitivni saldo kapitalnih dobitaka i gubitaka na koje se primjenjuje posebna porezna stopa 9045

Porez na kapitalnu dobit na poslovnoj kapitalnoj dobiti 9046

Dohodak od inozemnih ulaganja na koji se pripisuje inozemni porez po odbitku 9048

Odbitni inozemni porez po odbitku na prihod od poslovnih ulaganja 9047

E 6a-HR-2023

Razmatranje dohotka koji podliježe posebnoj poreznoj stopi od ostvarenog povećanja vrijednosti poslovne imovine, izvedenica i ostvarenog 
povećanja vrijednosti od kriptovaluta (kapitalni dobici ili gubici) 	 58

Ispravke prihoda od realiziranih povećanja vrijednosti, derivata i realiziranih povećanja  
vrijednosti od kriptovaluta (kapitalni dobici ili gubici) 	 59 9305
Napomena: U slučaju negativ-
nog salda  45 % tog iznosa 
unosi se bez predznaka u 
oznaku 9289. Pozitivni saldo 
može se iskazati samo u stavci 4 
u oznaci 9045 (ili u oznakama 
9763, 7763 dodatka E 6a-1); 
unos u 9289 nije dopušten.

Kapitalni dobici 	  

Kapitalni gubici 	

Saldo	 	 60 9289 +
 	 Izvršena je izmjena načina određivanja dobiti (članak 4. stavak 10.).
 	 Iznos prijelaznog dobitka/prijelaznog gubitka
	 (Gubici u punom iznosu ako se ne unose u oznaku 9242)	 61 9010

Jedna sedmina iznosa prijelaznog gubitka tekuće i/ili prethodne godine	 62 9242 – 

Ostale promjene – Saldo	 63 9290
Dobit/gubitak nakon gore navedenih ispravaka i dodataka  
(ne mora se popuniti)

 	 (djelomično) poslovanje je prodano ili zatvoreno
	 Iznos kapitalnog dobitka (prije izuzeća)/kapitalnog gubitka	 64 9020

Izuzeće za kapitalne dobitke prema članku 24. stavku 4. 9021 –

Iznos dobiti ili gubitka koji se isključuje	 65 9030

Porezna dobit/gubitak (osim ako se ne prilaže dodatak E 6a-1)	 47

Ispravak u vezi s donacijama za sredstva dobrotvorne zaklade - oznaka 9261	 42 9322
Ispravci u vezi s bespovratnim sredstvima Inovacijskoj zakladi za obrazovanje i njezinim  
podzakladama - oznaka 9262	 43 9325

Ispravci u pogledu naknade za rad i pružanje usluga (članak 20. stavak 1. redci 7. i 8.) 	  57 9257
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Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis

Dodatak E 6a-1 nije priložen. 

Dodatak E 6a-1 je priložen. Prihodi se raspoređuju sukladno ovom dodatku.

77

77

8. Podjela dobiti/gubitka između sudionika u informativne svrhe (ne mora se ispuniti)
Imajte na umu da se u slučajevima kada dodatak E 6a-1 nije potreban, službena raspodjela dobiti/gubitka temelji na navedenom 
omjeru udjela, inače se odvija prema dodatku E 6a-1.

Sudionik/sudionici

Ime:

Porezni broj:

Proporcionalna dobit/gubitak
Sudionik/sudionici

Ime:

Porezni broj:

Proporcionalna dobit/gubitak

VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju 
nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Još je jednostavnije podnijeti ovu izjavu putem internetske stranice bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline vam je dostupan besplatno i 24 sata dnevno i ne zahtijeva nikakav poseban softver.

Sudionik/sudionici

Ime:

Porezni broj:

Podnosi se zahtjev prema članku 24. stavku 6.	     

7. Utvrđivanje za razrez poreza sudionika (popunite samo ako ne treba priložiti dodatak E 6a-1!)	 76

Sudionik/sudionici

Ime:

Porezni broj:

Podnosi se zahtjev prema članku 24. stavku 6.	     

6. Prihod od pune paušalne stope za trgovce prehrambenim namirnicama na malo ili trgovce mješovitom robom	  75

Paušalni dohodak 9006

U oznaci 9006 sadržan je osnovni dodatak u iznosu od 3) 9007
 	 Izvršena je izmjena načina određivanja dobiti (članak 4. stavak 10.).
	 Iznos prijelaznog dobitka/gubitka (puni iznos gubitaka) 	 61 9010

Jedna sedmina iznosa prijelaznog gubitka tekuće i/ili prethodne godine	 62 9242 –
 	 (djelomično) poslovanje je prodano ili zatvoreno
	 Iznos kapitalnog dobitka (prije izuzeća)/kapitalnog gubitka 9020

Izuzeće za kapitalne dobitke prema članku 24. stavku 4. 9021
  	 Podnosi se zahtjev prema članku 24. stavku 6. 	

  	 Poduzeće je reorganizirano tijekom razdoblja razreza poreza

3) � Osnovni dodatak treba uzeti u obzir prilikom utvrđivanja oznake 9006 i iskazati u oznaci 9007. Ne smije se unositi ništa u oznaku 9221 
(E 6a-1). 
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